
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ XỐP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND 

 

                Xốp, ngày 20 tháng 4  năm 2025 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ lấy ý kiến cử tri về chủ trương sắp xếp đơn vị hành 

chính cấp tỉnh, cấp xã trên địa bàn xã Xốp năm 2025 tại thôn Đăk Xi Na 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XỐP 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 14 tháng 4 năm 2025 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết 74/NQ-CP ngày 07 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ 

ban hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và xây dựng mô hình tổ 

chức chính quyền địa phương 02 cấp; 

Căn cứ Văn bản số 03/CV-BCĐ ngày 15 tháng 4 năm 2025 của Ban Chỉ 

đạo sắp xếp đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình chính quyền địa 

phương 02 cấp về việc định hướng một số nhiệm vụ sắp xếp đơn vị hành chính 02 

cấp; về tổ chức bộ máy, cán bộ công chức, viên chức khi thực hiện sắp xếp. 

Thực hiện Kế hoạch số 1293/KH-UBND ngày 17/4/2025 của UBND tỉnh 

Kon Tum Về việc tổ chức lấy ý kiến cử tri và tổ chức kỳ họp Hội đồng nhân dân 

các cấp thông qua chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh, cấp xã; 

Được sự thống nhất của Thường trực Đảng uỷ xã Xốp tại buổi họp chiều 

ngày 19/04/2025. 

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng – Thống kê xã Xốp, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành  lập Tổ lấy ý kiến cử tri về chủ trương sắp xếp đơn vị 

hành chính cấp tỉnh, cấp xã trên địa bàn xã Xốp năm 2025 tại thôn Đăk Xi 

Na, gồm các ông, bà có tên sau đây: 

*, Tổ trưởng, Tổ phó, Thư ký: 

  1. Mời: Bà Y Đoá, Phó bí thư Thường trực Đảng ủy xã     - Tổ trưởng;  

2. Ông A Cứu, Bí thư chi bộ kiêm Trưởng thôn Đăk Xi Na  - Tổ phó; 

3. Ông A Rớp, Bí thư chi đoàn thôn Đăk Xi Na     - Thư ký 

*, Các Thành viên: 

4. Ông A  Bứa, Trưởng ban CT Mặt trận thôn Đăk Xi Na;     



2 

 

5. Bà Y Áp, Chi hội trưởng CH Nông dân thôn thôn Đăk Xi Na;   

6. Ông A Du, Người có uy tín thôn Đăk Xi Na; 

7. Ông A Ngơn, Đại diện cử tri thôn Đăk Xi Na; 

8. Bà Y Nổi, Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã Xốp.  
 

Điều 2.  Nhiệm vụ của Tổ lấy ý kiến cử tri: 

- Đồng chí Tổ trưởng khẩn trương họp phân công rõ nhiệm vụ, trách nhiệm 

và sự phối hợp giữa các đơn vị, các thôn trong tổ chức thực hiện. Tổ lấy ý kiến cử 

tri tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

- Bám sát nội dung các Kết luận của Bộ Chính trị, Ban Bí thư, Nghị quyết 

của Quốc hội, Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Nghị quyết, văn bản chỉ đạo của 

Chính phủ, Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Ủy ban nhân dân để tổ chức thông 

tin, tuyên truyền, vận động các tổ chức và Nhân dân trên địa bàn hiểu đúng chủ 

trương và sự cần thiết của việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh, cấp xã, phương 

án sắp xếp, quyền và nhiệm vụ của cử tri trong việc lấy ý kiến; từ đó tạo sự đồng 

thuận, nhất trí cao của Nhân dân địa phương trong công tác sắp xếp, sáp nhập và 

tổ chức lấy ý kiến cử tri. 

- Khẩn trương lập và niêm yết danh sách cử tri và gửi về UBND xã chậm 

nhất chiều ngày 20/4/2025; tiến hành niêm yết Danh sách cử tri tại Hội trường, 

nhà rông của thôn mình từ sáng ngày 21/4/2025; giao Văn phòng – Thống kê phối 

hợp niêm yết tại tại trụ sở Ủy ban nhân dân xã. 

- Tổ chức lấy ý kiến cử tri đối với chủ trương sắp xếp cấp tỉnh và cấp xã 

năm 2025. Đối tượng lấy ý kiến là Cử tri đại diện hộ gia đình thường trú tại các 

thôn trên địa bàn xã. Việc lấy ý kiến cử tri đối với chủ trương sắp xếp tỉnh Quảng 

Ngãi và tỉnh Kon Tum thực hiện theo theo Mẫu số 1; đối với chủ trương sắp xếp 

đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh Kon Tum năm 2025 thực hiện theo 

Mẫu số 6. 

- Tổ công tác có trách nhiệm tiếp nhận phiếu, tài liệu lấy ý kiến cử tri từ 

8h00 – 9h30 sáng ngày 21/4/2025 (gặp đ/c A Dơ – Công chức Văn phòng- Thống 

kê). Tiến hành lấy ý kiến cử tri; phát phiếu lấy ý kiến cử tri, đôn đốc, hướng dẫn 

cử tri tham gia; kiểm phiếu. 

- Thời gian tổ chức lấy ý kiến cử tri: Thực hiện đồng loạt tại 04/04 thôn 

trên địa bàn xã lúc 19h30 phút, tối Thứ 2 ngày 21 tháng 4 năm 2025. Địa điểm 

tại Hội trường, Nhà rông thôn. 

- Sau hội nghị lấy ý kiến cử tri, các Tổ tiến hành tổng hợp, lập biên bản, lưu 

trữ tài liệu và gửi hồ sơ về Ủy ban nhân dân xã (qua đ/c A Dơ – Công chưc Văn 

phòng- Thống kê). Gồm: Biên bản và mẫu báo cáo tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử 

tri về chủ trương sắp xếp tỉnh Quảng Ngãi và tỉnh Kon Tum từ Mẫu 02 đến Mẫu 

số 05; Biên bản và mẫu báo cáo tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri về chủ trương 

sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã tỉnh Kon Tum năm 2025 từ Mẫu số 07 đến Mẫu 

số 10. 

 



3 

 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành, công chức Văn 

phòng - Thống kê và các ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết 

định này./.  

 
 

Nơi nhận: 
- UBND huyện (biết); 

- Phòng Nội vụ huyện (t/dõi); 

- Thường trực Đảng ủy xã;  

- TT HĐND, TT UBMTTQ và các Đoàn thể xã; 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Bí thư các chi bộ thôn (p/hợp); 

- Các Tổ lấy ý kiến (t/hiện); 

- Lưu: VT 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

    Nguyễn Thanh Tùng 

 

 

 

 

  

                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

  


		2025-04-20T14:34:29+0700


		2025-04-20T14:41:31+0700


		2025-04-20T14:41:31+0700




